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Kanton Zug

Gemeinde Walchwil
Eidgendssische Abstimmung
vom 28. Februar 2016

Abstimmungsprotokoll

Vorlage 1: Volksinitiative «Fiir Ehe und Familie - gegen die Heiratsstrafe»

Stimmberechtigte
Davon Auslandschweizer
Eingereichte Stimmzettel
Stimmbeteiligung in %
Leere Stimmzettel
Ungiiltige Stimmzettel
In Betracht fallende Stimmzettel
Ja
Nein

Nicht an der Abstimmung teilnehmende
Stimmrechtsausweise

2'086

59

1535

73.5858102

11

0

1524

828

696

Auslédnder (Durchsetzungsinitiative)»

Vorlage 2: Volksinitiative «Zur Durchsetzung der Ausschaffung krimineller

Stimmberechtigte
Davon Auslandschweizer
Eingereichte Stimmzettel
Stimmbeteiligung in %
Leere Stimmzettel
Unglltige Stimmzettel
In Betracht fallende Stimmzettel
Ja
Nein

Nicht an der Abstimmung teilnehmende
Stimmrechtsausweise

2'086

59

1555

74.5445829

5

0

1550

790

760

Vorlage 3: Volksinitiative «Keine Spekulation mit Nahrungsmitteln!»

Stimmberechtigte
Davon Auslandschweizer
Eingereichte Stimmzettel
Stimmbeteiligung in %
Leere Stimmzettel
Ungiltige Stimmzettel
In Betracht fallende Stimmzettel
Ja
Nein

Nicht an der Abstimmung teilnehmende
Stimmrechtsausweise
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2'086

59

1533

73.4899329

20

0

1513

384

1129
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Vorlage 4: Anderung des Bundesgesetzes iiber den
Alpengebiert (STVG) (Sanierung Gotthard Strasssen

Strassentransitverkehr im
tunnel)

Stimmberechtigte
Davon Auslandschweizer
Eingereichte Stimmzettel
Stimmbeteiligung in %
Leere Stimmzettel
Ungiiltige Stimmzettel
In Betracht fallende Stimmzettel
Ja
Nein

Nicht an der Abstimmung teilnehmende
Stimmrechtsausweise

Unterschriften

2'086

59

1552
74.400767
9

0

1543

1045

498

Die unterzeichneten Mitglieder des Biros bezeugen die Richtigkeit des vorstehenden Aktes und dass
die Abstimmungsverhandlung unter Beachtung der gesetzlichen Vorschriften vor sich gegangen ist.

)

Seite 2 von 2

74

X TR AN

Abstimmungsprotokoll_EA_28.02.2016mB_4V xlsx



