Abstimmungsprotokoll

Gemeinde Walchwil Eidgenössische Abstimmung vom 28. Februar 2016

Vorlage 1: Volksinitiative «Für Ehe und Familie - gegen die Heiratsstrafe»

Stimmberechtigte	2'086
Davon Auslandschweizer	59
Eingereichte Stimmzettel	1535
Stimmbeteiligung in %	73.5858102
Leere Stimmzettel	11
Ungültige Stimmzettel	0
In Betracht fallende Stimmzettel	1524
	Ja 828
	Nein 696

Nicht an der Abstimmung teilnehmende Stimmrechtsausweise

25

Vorlage 2: Volksinitiative «Zur Durchsetzung der Ausschaffung krimineller Ausländer (Durchsetzungsinitiative)»

Stimmberechtigte	2'086
Davon Auslandschweizer	59
Eingereichte Stimmzettel	1555
Stimmbeteiligung in %	74.5445829
Leere Stimmzettel	5
Ungültige Stimmzettel	0
In Betracht fallende Stimmzettel	1550
Ja	790
Nein	760

Nicht an der Abstimmung teilnehmende Stimmrechtsausweise

25

Vorlage 3: Volksinitiative «Keine Spekulation mit Nahrungsmitteln!»

Stimmberechtigte		2'086
Davon Auslandschweizer		59
Eingereichte Stimmzettel		1533
Stimmbeteiligung in %		73.4899329
Leere Stimmzettel		20
Ungültige Stimmzettel		0
In Betracht fallende Stimmzettel		1513
	Ja	384
	Nein	1129

Nicht an der Abstimmung teilnehmende Stimmrechtsausweise

25

Vorlage 4: Änderung des Bundesgesetzes über den Strassentransitverkehr im Alpengebiert (STVG) (Sanierung Gotthard Strasssentunnel)

Stimmberechtigte	2'086
Davon Auslandschweizer	59
Eingereichte Stimmzettel	1552
Stimmbeteiligung in %	74.400767
Leere Stimmzettel	9
Ungültige Stimmzettel	0
In Betracht fallende Stimmzettel	1543
	Ja 1045
	Nein 498

Nicht an der Abstimmung teilnehmende Stimmrechtsausweise

25

Unterschriften

Die unterzeichneten Mitglieder des Büros bezeugen die Richtigkeit des vorstehenden Aktes und dass die Abstimmungsverhandlung unter Beachtung der gesetzlichen Vorschriften vor sich gegangen ist.

my 14

i. Hi Di